lerzem litew. 1550—1565, jab wiadomo, gorliwym kalwinem i wydawcą biblii brzeskiej, 

210. Adolf ks. holsztyński do Zamoyskiego. Gottorf, 1 VI 1018. 

Pisze w sprawie oírzymania w lenno Inflant t podajc rady, 
jak je zabczpicczyć. 
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Bibl, narodowa w Paryżu fonds latin Mr. 6063, (Culloc*. Faur.) £. 7/7, fol. 439. Kobra 

z pocz. XVII w. z nagłówkiem: „Dux Adolphus ad Illustrem D-num Cancellarium Regni". 

Adolphus Dei gratia Haeres Norvagiae, Dux Slesvici, Horsatiae, Stor- 

maviae Ditsmarsiaeque, Comes Ordenburgi et Delmenhorsti. 

Illustris et Generose Domine. 
Litterae Vestrae Dilectionis plenae erga nos amoris et benevolentiae 

in magnam nos spem erexerunt, futurum ut apud Reg. Ser-tem, dominum 
et affinem nostrum omni reverentia colendum, de obtinendo in feudum 

Ducatu Transduniano: voti compotes reddamur!) Itaque prioribus eius 
negotii vestigiis insistere decrevimus et litteras per praesentem dedimus 
ad Suam Reg. Ser-tem. Cum vero de fide Vestrae Dil. et benevolentia 
erga nos omnia praeclara nobis polliceamur et praeterea satis nobis super- 
que constet, quantum ponderis et auctoritatis Vestrae Dil. consilia apud Reg. 

Ser-tem habeant, idcirco benigne et amanter petimus, Vestra Dil. (cui to- 
tum hoc negocium committimus) illud apud Reg. Ser-tem omni studio pro- 
movere dignetur. In quod tanto magis inclinaturam Vestram Dil. spera- 
mus, cum postulemus ea, quae Reg. Ser-ti et Regno honori et emolumento 
futura sint. Illud oro Vestrae Dil. inprimis curae sit, ne Reg. Ser-tas dif- 
ficultatem moveat in his, praeter quae hoc negocium, quod permagnum 

atque periculis plenum est, confici non possit. Urbs Riga et castella in 
ripa Dunae fluminis constituendae sunt arces et capita belli contra Mos- 
cos et Tartaros, ex his barbarae illae gentes profligandae provinciaque 
Transduniana liberanda et inposterum conservanda erit. Itaque petimus, 

Dil. Vestra sedulo det operam, ne illae munitiones excipiantur. Hoc erit 
Vestrae Dil honorificum et nos Vestra Dil eo nomine in perpetuum 
memores et gratos fore intelliget. De quo Vestrae Dil. responsum per 

praesentem nuntium nostrum expectamus. Deus Optimus Maximus Vestram 
Dil. diu servet incolumem. Ex arce nostra Gottorpio Cal. Iunii Anno 
Domini Millesimo DLXXVIII. 

Ad. Holstein. 

1) Por. p. Janicki, Akta do panow. Stef. Bator. (Bibl. Ord. Krasiń.) 1854. mr. 109. str. 173. 

2il. Nuncyusz Laureo do Zamoyskiego. Warszawa, 4 VI 1578. 

Prosi o odpowiedź królewską ma swój list o wysłaniu poselstwa do cesarza.